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Wynalazek dotyczy przyrządu, służące¬
go do wydzielania przy niedopriężności sub¬
stancyj lotnych z wody względnie cieczy
wodnistych.

Według wynalazku przeprowadza się
ciecz w rurach o zmiennym przekroju, wie¬
lokrotnie naprzemian zwiększającym się i
zmniejszającym, przez które równocześnie
przepuszcza s&ą gazy lub powietrze prze-
płókujące, wskutek czego w ciecziy powsta¬
ją wiry, dzięki którym substancje lotne zoi-
stają z cieczy wydzielone,, przechodzą do
powietrza przepłukującego i wtraz z nim
zostają odprowadzone,

N;a rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania wynalazku. Liczby 1 i 2 ozna¬
czają rury o zmiennym przekroju, wielo¬
krotnie się zwężającym*

Przez przewody 3 i 4 wchodzi płyn (wo¬
da lub inna ciecz wodnista), zaś przez prze¬
wody 5 i 6 i iprzesącztniki 5a i 61 doprowa¬
dza się gaz, który pragniemy domieszać,
bądź też powietrze przepłókujące. Liczba
7 oznacza ssącą pompę powietrzną, która
przez rury 10, 9 i 8 iSsie powietrze, i gazy
i odprowadza je przez rurę U nazeWnątrz
lub do miejsca dalszego zużycia. W rurach
14 i 15 przez otwory 12 i 13 ciłecz, ssana
przez pompę 7, opiada nadół, a stąd zosta¬
je odprowadzona przez rurę 16 do miejsca
przeznaczenia.

O ile urządzanie ma służyć do chemiczl-
nego przetwarziania substancyj lotnych za¬
wartych w płynie, to prócz ruir 3 i 4 powi¬
nien być również przewidziany oddzielny
wlot dla każdej z doprowadzanych cieczy,



Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do wydzielania z wody
względnie cieczy wodnistych suibstancyj
lotnych, w którym igazy llib powietrze prze-
płókująoe zostają w stanie niedoprężnoiści
przeprowadzane przez rury, przez które
przepiływai ciecz, przyczem rury mają prze¬
krój zmilenny, zwiększający się wielokrot¬
nie i zmniejszający, znamienny tern, że w
celu umożliwienia chemicznego przetwarza¬
nia sdbsitameyj lotnych zawartych w płynie
(domieszek), zaopatrzony jest w dolnej czę¬

ści w otwory wlotowe dla płynu działające¬
go chemicznie,

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że posiada urządzenie dodatkowe,
składające się z przelewów górnych (12,
13), przez które płyn o mniejszym ciężarze
gatunkowym, po wydzieleniu gazu, wycieka
do rur przelewowych (14, 15).

Heinrich Wehner.
Zastępca: S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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